
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

- (42) 3220-3000

PORTARIA R. - Nº 2022.162

O CONSELHEIRO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO NO EXERCÍCIO
DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, considerando

 
o Regulamento Geral dos processos de consulta e eleições para

escolha de dirigentes universitários e de representantes nos colegiados
deliberativos, aprovado pela Resolução UNIV no 36, de 28 de agosto de 2009 e
alterações;

 

a Resolução UNIV no 2021.13, de 28 de outubro de 2021;  
 

a Portaria R. no 2022.37, de 09 de fevereiro de 2022; e,
 
considerando mais, os termos do expediente autuado no Sistema

Eletrônico de Informações da Universidade Estadual de Ponta Grossa, onde se
consubstanciou no Processo no 22.000026188-0,

 
R E S O L V E:

 

Art. 1o Designar os membros para comporem as mesas
receptoras de votos da Consulta à Comunidade Universitária para escolha de
Reitor e Vice-Reitor da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, gestão
setembro/2022 a agosto/2026, na forma do Anexo que passa a integrar este
ato legal.

 
Parágrafo único. Os períodos de realização das atividades nas

mesas receptoras serão distribuídos conforme segue:
 
M – manhã das 9h às 13h;
T – tarde das 13h às 17h;
N – noite das 17h às 21h.

Portaria R. 162 (0929763)         SEI 22.000026188-0 / pg. 1



 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Reitoria da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

 

Ponta Grossa, 1o de abril de 2022.
 
 
 

Silvio Luiz Rutz da Silva,
Conselheiro do Conselho Universitário no exercício da Reitoria.

Documento assinado eletronicamente por Silvio Luiz Rutz da Silva,
Conselheiro do Conselho Universitário no Exercício da Reitoria, em
01/04/2022, às 16:44, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
0929763 e o código CRC 2EC51D7F.

22.000026188-0 0929763v2

Portaria R. 162 (0929763)         SEI 22.000026188-0 / pg. 2



MESÁRIOS

MESA RECEPTORA Nº 1 - CAMPUS CENTRAL - DOCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO A - SALA 111

PRESIDENTE LIVIO MARCEL QUEJI M DOCENTE
1º MESÁRIO DARLENE GALVÃO DE OLIVEIRA M AGENTE
2º MESÁRIO CELSO JOSÉ COSTA JÚNIOR T DOCENTE
3º MESÁRIO MARCIA EURICH BELISNKY T AGENTE
4º MESÁRIO SILVANA OLIVEIRA N DOCENTE
5º MESÁRIO CARMEN DE FÁTIMA GUIMARÃES N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 2 - CAMPUS CENTRAL – AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO A – SALA 107-A

PRESIDENTE ALEX SANDER SOUZA DO CARMO M DOCENTE
1º MESÁRIO ADÉLIA BORAKOUSKI M AGENTE
2º MESÁRIO GRAZIELA SCALISE HORODYSKI T DOCENTE
3º MESÁRIO MANUELA SALAU BRASIL T AGENTE
4º MESÁRIO LUIZ GADINI N DOCENTE
5º MESÁRIO LAISE FERREIRA BOURGUIGNON COSTA N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 3 - CAMPUS CENTRAL – DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO A - SALA 9

PRESIDENTE ELISMARA ZAIAS KAILER M DOCENTE
1º MESÁRIO LUCIMAR ARAÚJO BRAGA M DOCENTE
2º MESÁRIO KAREN RIBEIRO T AGENTE
3º MESÁRIO MARCO AURÉLIO MARTINS WROBEL T AGENTE
4º MESÁRIO JOSÉ ROGÉRIO VITKOWSKI N DOCENTE
5º MESÁRIO TERESINHA CHUERTNIEK N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 4 - CAMPUS CENTRAL – DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO A – SALA 26

PRESIDENTE GISELLE CRISTINA SMANIOTTO M DOCENTE
1º MESÁRIO LUMA DE OLIVEIRA M DOCENTE
2º MESÁRIO ANDREA CRISTINA MARTINS T DOCENTE
3º MESÁRIO CELSO FERREIRA DOS SANTOS T AGENTE
4º MESÁRIO LUIS CARLOS SIMIONATO JUNIOR N DOCENTE
5º MESÁRIO ALEXANDRE ROBERTO LAGES N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 5 – CAMPUS CENTRAL - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO A - SALA 16

PRESIDENTE MARCIA SANTOS DA SILVA M DOCENTE
1º MESÁRIO DANIELE CRISTINA BAHNIUK MENDES M DOCENTE
2º MESÁRIO GISLAINE DO ROCIO ROCHA SIMÕES DA SILVA T DOCENTE
3º MESÁRIO TEREZA APARECIDA LOPES T AGENTE
4º MESÁRIO ANA PAULA MOREIRA N DOCENTE
5º MESÁRIO ADRIANO DA COSTA VALADÃO N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 6 – CAMPUS CENTRAL - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO A - SALA 209

PRESIDENTE CAMILA CHRISTIANE ROCHA NICOLAU
TEODORO

M DOCENTE

1º MESÁRIO JASMINE CARDOZO MOREIRA M DOCENTE
2º MESÁRIO KARINA JANZ WOITOWICZ T DOCENTE

Anexo  (0929897)         SEI 22.000026188-0 / pg. 3



3º MESÁRIO TAÍS MARIA FERREIRA T AGENTE
4º MESÁRIO AMANDA CRISTINA FLACH N DOCENTE
5º MESÁRIO CRISTINE ISABEL SIMÃO N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 7 – CAMPUS CENTRAL - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO A - SALA 210

PRESIDENTE AUGUSTA PELINSKI RAIHER M DOCENTE
1º MESÁRIO PAOLA DAMO COMEL GORMANNS M DOCENTE
2º MESÁRIO VALESKA GRACIOSO CARLOS T DOCENTE
3º MESÁRIO ELAINE ALMEIDA BICUDO T AGENTE
4º MESÁRIO JOAO MANOEL GROTT N DOCENTE
5º MESÁRIO ROBERTO MENEZES KOWAL N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 8 – CAMPUS CENTRAL - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO B – SALA 13

PRESIDENTE ELENICE PARISE FOLTRAN M DOCENTE
1º MESÁRIO JEFFERSON MARCOS BIAGINI MEDINA M DOCENTE
2º MESÁRIO LUCAS HAYGERT PANTALEÃO T DOCENTE
3º MESÁRIO ANDRESSA SORAYA PAGANELLA MARCONDES T AGENTE
4º MESÁRIO JAIRO CESAR PEREIRA DE SOUZA N AGENTE
5º MESÁRIO EMERSON JOSÉ BARBOSA N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 9 – CAMPUS CENTRAL - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO B - SALA 102

PRESIDENTE DIRCEIA MOREIA M DOCENTE
1º MESÁRIO DANUTA ESTRUFIKA CANTÓIA LUIZ M DOCENTE
2º MESÁRIO ANGELA MATOS KOWAL T AGENTE
3º MESÁRIO MARIA TEREZA DE MIRANDA LEAL T AGENTE
4º MESÁRIO LUCIA PROCHNER N AGENTE
5º MESÁRIO VILMA BARBATO GEREMIAS N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 10 – CAMPUS CENTRAL - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO B - SALA 114

PRESIDENTE BRUNNA RABELO SANTIAGO M DOCENTE
1º MESÁRIO CELIA REGINA GUALDEZI M AGENTE
2º MESÁRIO ADRIANA DE FÁTIMA PILATTI FERREIRA

CAMPAGNOLI
T DOCENTE

3º MESÁRIO ANA CLAUDIA POMPEU SANSANA T AGENTE
4º MESÁRIO JANICE APARECIDA MIELKE PESTUN N AGENTE
5º MESÁRIO WILSON JOSÉ DO NASCIMENTO N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 11 – CAMPUS UVARANAS - DOCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO F - SALA 6

PRESIDENTE ADILSON LUIZ CHINELATTO M DOCENTE
1º MESÁRIO JULIANA INABA M DOCENTE
2º MESÁRIO GUILHERME ARAUJO VUITIK T DOCENTE
3º MESÁRIO JOSECLER DA CONCEIÇÃO KAPP LEPINSKI T AGENTE
4º MESÁRIO ROSANA SENIUK N DOCENTE
5º MESÁRIO MIRIAM ALVES MACHADO N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 12 – CAMPUS UVARANAS - DOCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO F - SALA 8

PRESIDENTE DIERONE CESAR FOLTRANJUNIOR M DOCENTE

Anexo  (0929897)         SEI 22.000026188-0 / pg. 4



1º MESÁRIO LEILA INES FOLLMANN FREIRE M DOCENTE
2º MESÁRIO DEYSE MÁRCIA PACHECO GEBERT T DOCENTE
3º MESÁRIO MARIA LUZIA FERNANDES BERTHOLINO DOS

SANTOS
T AGENTE

4º MESÁRIO CLAUDETE DAS GRAÇAS PEDROSO N AGENTE
5º MESÁRIO NEOMIL MACEDO N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 13 – CAMPUS UVARANAS - AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DATA:13 DE ABRIL DE 2022– HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: Sala da COREMU -

2º Pavimento – Hospital Regional - HURCG
PRESIDENTE ACIR JOSÉ ALVES M AGENTE
1º MESÁRIO KAREN WOHNRATH M DOCENTE
2º MESÁRIO SAMANTHA DE CRISTO T AGENTE
3º MESÁRIO KEMILY CHAMBREK HAMILKO CHOCHEL T AGENTE
4º MESÁRIO ANGELO LUIZ MAURIOS LEGAT N AGENTE
5º MESÁRIO RAFAEL SANTOS DE SOUZA N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 14 – CAMPUS UVARANAS - AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: PRÉDIO PDE SALA 05

PRESIDENTE ROSANE FALATE M DOCENTE
1º MESÁRIO KELI CRISTINA COSTA E SILVA M AGENTE
2º MESÁRIO JAISON FERNANDO MARTINS T AGENTE
3º MESÁRIO LUANA APARECIDA TRZASKOS T AGENTE
4º MESÁRIO ARIANNE APARECIDA SILVA N AGENTE
5º MESÁRIO CLÁUDIA ANDRÉIA MOREIRA WONSOWICZ N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 15– CAMPUS UVARANAS - AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: PRÉDIO PDE - AUDITÓRIO

PRESIDENTE DIRLENE DE ANDRADE BATISTA M AGENTE
1º MESÁRIO CARLOS ANDRE STUEPP M DOCENTE
2º MESÁRIO STELLA KOSSATZ PEREIRA T DOCENTE
3º MESÁRIO KARIN GOMES MARGRAF T AGENTE
4º MESÁRIO IVANA APARECIDA DE MELLO N AGENTE
5º MESÁRIO ARIELLE CRISTINA TOZETTO N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 16 – CAMPUS UVARANAS - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: CENTRAL DE SALA-SALA 33
PRESIDENTE ADRIANA DE SOUZA MARTINS M DOCENTE
1º MESÁRIO AIRTON KIST M DOCENTE
2º MESÁRIO LUCIANA DE BOER PINHEIRO DE SOUZA T DOCENTE
3º MESÁRIO KEILA ANDRESSA MOREIRA DA SILVA T AGENTE
4º MESÁRIO ARTHUR CALHEIROS AMADOR N DOCENTE
5º MESÁRIO CARLOS ALBERTO GODOY N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 17– CAMPUS UVARANAS - DISCENTESDATA:13 DE ABRIL DE 2022 –
HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: CENTRAL DE SALAS - SALA 34 Auditório 3

PRESIDENTE FLÁVIO ALVES PINTO M AGENTE
1º MESÁRIO PATRÍCIA KRUGER M DOCENTE
2º MESÁRIO CLAUDIA SCHLEDER SAYKA T AGENTE
3º MESÁRIO ANTONIO PAULO BENATTE T DOCENTE
4º MESÁRIO DANIELLY REGINA SAUTCHUK MORO N AGENTE
5º MESÁRIO ANTONIO CARLOS CÓRDOVA N AGENTE

Anexo  (0929897)         SEI 22.000026188-0 / pg. 5



MESA RECEPTORA Nº 18 – CAMPUS UVARANAS - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: CENTRAL DE SALAS - SALA

35 Auditório 4
PRESIDENTE ELIANE DALVA GODOY M DOCENTE
1º MESÁRIO JOSÉ EDUARDO BARBOSA M AGENTE
2º MESÁRIO LUIZ AMÉRICO ALVES PEREIRA T DOCENTE
3º MESÁRIO SELMA JOSETTE SILVEIRA DEBTIL T AGENTE
4º MESÁRIO CESAR ADÃO HILGEMBERG N AGENTE
5º MESÁRIO RODRIGO MATEUS DA SILVA N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 19 – CAMPUS UVARANAS - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: CENTRAL DE SALAS –

Auditório NUTEAD
PRESIDENTE SERGIO LEONARDO GOMEZ M DOCENTE
1º MESÁRIO ANGELA MARIA DE OLIVEIRA M AGENTE
2º MESÁRIO MARIA LÍGIA CASSOL PINTO T DOCENTE
3º MESÁRIO RUTE TRAMONTIN DA SILVEIRA T AGENTE
4º MESÁRIO MICHELE CRISTINA DE MATTOS FERREIRA N AGENTE
5º MESÁRIO MARVYN MEYER SANT'ANA N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 20 – CAMPUS UVARANAS - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: CENTRAL DE SALAS –

Laboratório NUTEAD
PRESIDENTE LILIAN TAIS DE GOUVEIA M DOCENTE
1º MESÁRIO JOÃO PAULO GONÇALVES DE ANDRADE M AGENTE
2º MESÁRIO LUIS FERNANDO CERRI T DOCENTE
3º MESÁRIO JOSEANI MARIA FERRO T AGENTE
4º MESÁRIO RENATA KRAMEK KUBASKI N AGENTE
5º MESÁRIO EDSON DE ALMEIDA N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 21 – CAMPUS UVARANAS - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO HISTÓRIA/ARTES –

SALA 57
PRESIDENTE ELIZABETH JOHANSEN M DOCENTE
1º MESÁRIO TATIANA POSSIDONIO MOREIRA M AGENTE
2º MESÁRIO MARIA DE LOURDES MASSUCATO CERRI T AGENTE
3º MESÁRIO VALÉRIA ROSSETTO BARRIVIERA FURUYA T DOCENTE
4º MESÁRIO JOANICE DE JESUS KUSTER DE AZEVEDO N AGENTE
5º MESÁRIO JOEL DOS ANJOS CARNEIRO N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 22 – CAMPUS UVARANAS - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: CENTRAL DE SALAS SALA

68 - BLOCO HISTÓRIA
PRESIDENTE PAULO SÉRGIO RIBEIRO M DOCENTE
1º MESÁRIO JESUANA KUSTER DE AZEVEDO M DOCENTE
2º MESÁRIO JOCEMAR DE QUADROS CHAGAS T DOCENTE
3º MESÁRIO GISELLE FERREIRA DE MELLO T AGENTE
4º MESÁRIO DIEGO ALEXANDRE DIVARDIM DE OLIVEIRA N DOCENTE
5º MESÁRIO MAURICIO JOSÉ SIMÃO N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 23 – CAMPUS UVARANAS - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: CENTRAL DE SALAS SALA

70 - BLOCO HISTÓRIA
PRESIDENTE JOSÉ TROBIA M DOCENTE

Anexo  (0929897)         SEI 22.000026188-0 / pg. 6



1º MESÁRIO PATRICIA MACEDO DE LIMA M AGENTE
2º MESÁRIO MÁRIO CEZAR LOPES T DOCENTE
3º MESÁRIO TATYANE MENDES CARVALHO T AGENTE
4º MESÁRIO ALEXANDRA APARECIDA MARTINS DOS SANTOS N AGENTE
5º MESÁRIO EZEQUIEL ALVES VIEIRA N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 24 – CAMPUS UVARANAS - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO M SALA 114

PRESIDENTE ADRIANA YURIKO KOGA KOZU M DOCENTE
1º MESÁRIO DANIELE FARIA MILEK M AGENTE
2º MESÁRIO ANA LUZIA RODRIGUES T DOCENTE
3º MESÁRIO JULIANA BONAMETTI OLIVATO T DOCENTE
4º MESÁRIO JEIEL MARQUES PINTO N AGENTE
5º MESÁRIO RICARDO DINIZ CORREIA DE ALMEIDA N DOCENTE

MESA RECEPTORA Nº 25 – CAMPUS UVARANAS - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO M SALA 115

PRESIDENTE BETTINA HEERDT M DOCENTE
1º MESÁRIO OSCAR NERI DE MATTOS M AGENTE
2º MESÁRIO MIGUEL AIRTON CARVALHO T AGENTE
3º MESÁRIO MAURÍCIO DE CARVALHO T AGENTE
4º MESÁRIO PAULO FERREIRA CARRILHO N DOCENTE
5º MESÁRIO LUCIANE CORDEIRO N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 26 – CAMPUS UVARANAS - DISCENTES
DATA:13 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 9 às 21 horas – LOCAL: BLOCO M - AUDITÓRIO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA EVOLUTIVA
PRESIDENTE DENISE STADLER WAMBIER M DOCENTE
1º MESÁRIO AURÉLIO RODRIGUES M AGENTE
2º MESÁRIO ROSI ELIANE DE CASSIA BATISTA T AGENTE
3º MESÁRIO EDELOR INGLES DA LUZ T AGENTE
4º MESÁRIO WILSON ALVES DE MORAES N AGENTE
5º MESÁRIO AMILTON JOSÉ REIS N AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 27 - Acadêmicos EaD da UEPG de Graduação e Pós-Graduação Lato
Sensu/RESTEC e dos POLOS – CASCAVEL, CÉU AZUL, FLOR DA SERRA DO SUL, FRANCISCO

BELTRÃO, GOIOERÊ, PALMITAL e PATO BRANCO.
DATA: 9 DE ABRIL DE 2022– HORÁRIO: DAS 17 às 21 horas

LOCAL: UNIOESTE – Campus de Cascavel, Rua Universitária, 2069 - Jardim Universitário- Hall dos
Auditórios - CASCAVEL

PRESIDENTE RENAN AZAMBUJA AGENTE
1º MESÁRIO VICTOR SCHNEPPER LACERDA DOCENTE

MESA RECEPTORA Nº 28 - Acadêmicos EaD da UEPG de Graduação e Pós-Graduação Lato
Sensu/RESTEC e dos POLOS – CAMPO LARGO, CERRO AZUL, CURITIBA, LAPA, PARANAGUÁ,

PONTAL DO PARANÁ, RIO BRANCO DO SUL e RIO NEGRO.
DATA: 9 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 17 às 21 horas

LOCAL: SETI – Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 – sala térreo - Jardim Botânico - CURITIBA
PRESIDENTE RODRIGO ZARDO AGENTE
1º MESÁRIO CARLOS UBIRATAN DA COSTA SCHIER DOCENTE

MESA RECEPTORA Nº 29 - Acadêmicos EaD da UEPG de Graduação e Pós-Graduação Lato
Sensu/RESTEC e dos POLOS – BITURUNA, GUARAPUAVA, PINHÃO, NOVA TEBAS,

PRUDENTÓPOLIS e UNIÃO DA VITÓRIA.

Anexo  (0929897)         SEI 22.000026188-0 / pg. 7



DATA: 9 DE ABRIL DE 2022– HORÁRIO: DAS 17 às 21 horas
LOCAL: UNICENTRO - Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 - Santa Cruz – bloco A – sala nº103

(entrada principal) - GUARAPUAVA
PRESIDENTE JAIL BUENO AGENTE
1o MESÁRIO ORCIAL CEOLIN BORTOLOTTO DOCENTE

MESA RECEPTORA Nº 30 - Acadêmicos EaD da UEPG de Graduação e Pós-Graduação Lato
Sensu/RESTEC e dos POLOS – BANDEIRANTES, JACAREZINHO E SIQUEIRA CAMPOS.

DATA: 9 DE ABRIL DE 2022– HORÁRIO: DAS 17 às 21 horas
LOCAL: UENP – Rua Padre Mello, nª 1200 – Jardim Marimar – Centro de Ciências Humanas e da

Educação – CCHE/Centro de Letras, Comunicação e Artes - CLCA - JACAREZINHO
PRESIDENTE EDSON LUIZ BATISTA MAIA AGENTE
1o MESÁRIO ROSALY MACHADO DOCENTE

MESA RECEPTORA Nº 31 - Acadêmicos EaD da UEPG de Graduação e Pós-Graduação Lato
Sensu/RESTEC e dos POLOS – APUCARANA, ASSAÍ, BELA VISTA DO PARAÍSO, CONGONHINHAS,

IBIPORÃ, LONDRINA E TARUMÃ.
DATA: 9 DE ABRIL DE 2022– HORÁRIO: DAS 17 às 21 horas

LOCAL: UEL - Rodovia Celso Garcia Cid | Pr 445 Km 380 | Campus Universitário – Assessoria de Tecnologia de
Informação (ATI) - LONDRINA

PRESIDENTE PAULO CESAR MACHADO LEMOS DOCENTE
1o MESÁRIO SEBASTIÃO DA SILVEIRA FILHO AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 32 - Acadêmicos EaD da UEPG de Graduação e Pós-Graduação Lato
Sensu/RESTEC e dos POLOS – CAMPO MOURÃO, CRUZEIRO DO OESTE, ITAMBÉ, IVAIPORÃ,

MARINGÁ, PARANAVAÍ, SARANDI E UMUARAMA
DATA: 9 DE ABRIL DE 2022 – HORÁRIO: DAS 17 às 21 horas

LOCAL: UEM - Av. Colombo, 5.790 • Jd. Universitário– BLOCO P - 03 – Auditório da Biblioteca Central.
MARINGÁ

PRESIDENTE MARIA MARTA LODDI DOCENTE
1º MESÁRIO ALEXSANDER WILLIAN HUREN THOMAL AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 33 - Acadêmicos EaD da UEPG de Graduação e Pós-Graduação Lato
Sensu/RESTEC e dos POLOS – IPIRANGA, IRATI, JAGUARIAÍVA, PALMEIRA, PIRAÍ DO SUL, PONTA

GROSSA e SÃO MATEUS DO SUL.
DATA: 9 DE ABRIL DE 2022– HORÁRIO: DAS 17 às 21 horas

LOCAL: UEPG - Campus Central - Praça Santos Andrade, nº 1 Centro –BLOCO A - SALA 9 –
PONTA GROSSA -

PRESIDENTE EUGÊNIO MAURÍCIO DA SILVA NETO DOCENTE
1o MESÁRIO BEATRIZ AKEMI HIRAIWA OLIVEIRA AGENTE

MESA RECEPTORA Nº 34 - Acadêmicos EaD da UEPG de Graduação e Pós-Graduação Lato
Sensu/RESTEC e dos POLOS e de Graduação Presencial do Campus em Telêmaco Borba –

CÂNDIDO DE ABREU, FAXINAL, IBAITI, RESERVA e TELÊMACO BORBA.
DATA: 9 DE ABRIL DE 2022– HORÁRIO: DAS 17 às 21 horas

LOCAL: CAMPUS TELÊMACO BORBA. Rua Guarani, 555 – Bairro Nossa Senhora do Perpétuo Socorro
(BNH) – Campus UEPG – TELÊMACO BORBA

PRESIDENTE VITOR HUGO BUENO DOCENTE
1o MESÁRIO VLADIMIR CORREA DA LUZ AGENTE

SUPLENTES
FERNANDA VILELA
FRANCISCO SERBENA
GUILHERME SANDACA
KÁTIA S. PALUDO
MARIELE K. JUNGLES

Anexo  (0929897)         SEI 22.000026188-0 / pg. 8



STELLA DE BORTOLI
SÉRGIO LUIZ SCHULZ
VITOR C. PIMENTEL

CENTRO
ALENCAR MARGRAF
CRISTIAN JAVIER LOPES
GUILHERME AMARAL ALVES

SUPLENTE
SIDERLEI NASCIMENTO
MIRIAM MALINOSKI
ANGELITA FOLMER
SILMARA FILIP

Anexo  (0929897)         SEI 22.000026188-0 / pg. 9


	Portaria R. 162 (0929763)
	Anexo  (0929897)

